关于举办邵阳学院2018-2019学年度“仁慈友善 感恩尚善”主题演讲比赛和征文比赛的通知

各学院、各学生社团：
 根据《关于印发《湖南省大学生2018―2019学年度“仁慈友善 感恩尚善”主题教育活动方案》的通知》（湘教工委通〔2018〕43号）的要求，为加强对我校大学生社会主义核心价值观的教育，引导学生将“友善”、“仁者爱人”等文化价值作为待人处事的行为准则，不断修炼自己善良的品行，把崇德向善、修身律己当做自己的责任。经研究，决定面向全校学生举办2018-2019年度“仁慈友善 感恩尚善”主题演讲比赛和征文比赛。现将有关事项通知如下：
一、参加范围
邵阳学院在校学生
2、 活动主题
仁慈友善  感恩尚善
三、活动主办
邵阳学院关心下一代工作委员会、共青团邵阳学院委员会
四、活动承办
邵阳学院演讲协会、邵阳学院口才与社交协会、邵阳学院摇篮文学社
五、活动内容
1.演讲比赛
本次比赛分为初赛、决赛两轮，具体情况如下：
①初赛参赛选手以“仁慈友善 感恩尚善”为主题自拟题目撰写演讲稿，并自行录制演讲视频（8分钟以内、不强制要求脱稿），将演讲稿和视频报送至指定邮箱，活动承办单位将选出30人报送校关工委、校团委，经二次筛选后决出10人参与决赛；
②决赛参赛选手将统一在李子园校区进行现场演讲（必须脱稿）。
2. 征文比赛
参赛选手以“仁慈友善 感恩尚善”为主题撰写自拟题目原创作品，文体不限，字数原则上不超过3000字。参赛作品以电子档形式报送至摇篮文学社邮箱。李子园校区和七里坪校区分别选出合格作品报送校关工委、校团委参加复选，经二次筛选后选出10份优秀作品交由摇篮文学社邀请专家评委进行决选。
六、具体要求
1.演讲、征文电子档均使用“姓名＋学号”命名，参赛选手填写《“仁慈友善 感恩尚善”主题演讲、征文比赛报名表》（见附件），将作品与报名表一并于2019年4月12日前报送指定邮箱；
2.参赛作品内容应接近生活、体现主题、健康向上，有时代气息，展现当代大学生的道德观；
3.材料报送邮箱及联系人：
①演讲比赛：
李子园校区：2043229117@qq.com
联系人：何琰丽 17347180037
七里坪校区：syxykcysjxh@foxmail.com
联系人：熊逸峰 13508494707
②征文比赛：syxyylwxs@163.com
联系人：李  琪 17680786954
7、 时间安排
1.报送时间：2019年4月12日（报名信息表、汇总表附后）
2.初选时间：2019年4月13日—2019年4月19日
3.决赛时间：2019年5月24日
　　八、赛事奖励
两项赛事各设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，分别给予200元、100元、50元奖金奖励，并颁发校级证书。获奖作品优先推荐参加省级比赛。
九、其他事项另行通知

附件1：“仁慈友善 感恩尚善”主题演讲、征文比赛报名表
附件2：“仁慈友善 感恩尚善”主题演讲比赛报名汇总表
附件3：“仁慈友善 感恩尚善”主题征文比赛报名汇总表

邵阳学院关心下一代工作委员会  　　　　 共青团邵阳学院委员会

　2019年3月18日

附表1
“仁慈友善 感恩尚善”主题演讲、征文比赛报名表
	姓　　名
	性  别
	年　级
	学　　号
	所在学院

比赛项目

作品名称

	QQ

	联系电话

作品简介

注：两项比赛可同时报名，写同一报名表上

附表2
“仁慈友善 感恩尚善”主题演讲比赛报名汇总表
	序号
	姓　名
	年级
	学号
	所在学院
	作品名称
	联系方式
	QQ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附表3
“仁慈友善 感恩尚善”主题征文比赛报名汇总表
	序号
	姓　名
	年级
	学号
	所在学院
	作品名称
	联系方式
	QQ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

[bookmark: _GoBack]